
1 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края 

от  03  октября 2022 г. № 111-ПК «О бесплатном предоставлении земельных 

участков отдельным категориям граждан в собственность для индивидуального 

жилищного строительства на территории Пермского края», пунктом 3 части 1 

статьи 5, пунктом 6 части 2 статьи 30 Устава Пермского муниципального 

округа Пермского края, решением Думы Пермского муниципального округа 

Пермского края от 26 октября 2023 г. № 243 «Об установлении размеров 

земельных участков, предоставляемых отдельным категориям граждан 

в  собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства 

на    территории Пермского муниципального округа Пермского края», 

пунктом   1.6 раздела 1 Порядка распределения земельных участков, 

включенных в перечень для предоставления земельных участков 

в собственность бесплатно между гражданами, вставшими на учет в качестве 

лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность 

бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории 

Пермского муниципального округа Пермского края, предназначенных 

для    бесплатного предоставления многодетным семьям, утвержденного 

постановлением администрации Пермского муниципального округа Пермского 

края от 21 марта 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-160, 

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

Об утверждении перечня 
земельных участков, 
расположенных на территории 
Пермского муниципального 
округа Пермского края, 
предназначенных  
для бесплатного предоставления 
отдельным категориям граждан 
для индивидуального 
жилищного строительства 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-187 от 20.03.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 1 из 10. Страница создана: 19.03.2024 09:22



 2 

1.  Утвердить прилагаемый перечень земельных участков, 

расположенных на    территории Пермского муниципального округа Пермского 

края, предназначенных для бесплатного предоставления отдельным категориям 

граждан для индивидуального жилищного строительства. 

2.  Признать утратившим силу постановление администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края от 23 января 2024 г. 299-2024-01-05.С-

26 «Об утверждении перечня земельных участков, расположенных на 

территории Пермского муниципального округа Пермского края, 

предназначенных для бесплатного предоставления отдельным категориям 

граждан для индивидуального жилищного строительства».  

3.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в бюллетене 

муниципального образования «Пермский муниципальный округ» и разместить 

на официальном сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permokrug.ru). 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на   заместителя главы администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края Гладких Т.Н. 

Глава муниципального округа                                                               В.Ю. Цветов 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-187 от 20.03.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 2 из 10. Страница создана: 19.03.2024 09:22



3 

 

УТВЕРЖДЕН  
постановлением администрации 
Пермского муниципального округа  
Пермского края 
от                     №       

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  

земельных участков, расположенных на территории Пермского муниципального округа Пермского края,  
предназначенных для бесплатного предоставления отдельным категориям граждан для индивидуального 

жилищного строительства 
 
 

№ 

п/п 

Местоположение 

земельного 

участка 

 

Кадастровый номер 

земельного участка 

Площадь 

земельного 

участка 

(кв. м) 

Вид разрешенного 

использования 

земельного 

участка 

Категория 

земельного 

участка 

Обременения 

земельного 

участка 

Отсутствие 

(наличие) 

неудобиц 

(закустаренность, 

залесенность, 

заболоченность, 

захламленность 

и др.), свалок, 

состояние 

рельефа 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Пермский край, 

Пермский 

муниципальный 

округ,  

п. Мулянка 

59:32:3890013:1262 853 

Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Весь земельный 

участок: 

Приаэродромная 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое Савино 

 

Отсутствуют 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-187 от 20.03.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 3 из 10. Страница создана: 19.03.2024 09:22



 4 

2 

Пермский край, 

Пермский 

муниципальный 

округ,  

п. Мулянка 

59:32:3890013:1259 803 

Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Весь земельный 

участок: 

Приаэродромная 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое Савино 

Отсутствуют 

3 

Пермский край, 

Пермский 

муниципальный 

округ, п. 

Мулянка 

59:32:3890013:1273 805 

Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Весь земельный 

участок: 

Приаэродромная 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое Савино 

Отсутствуют 

4 

Пермский край, 

Пермский 

муниципальный 

округ,  

п. Мулянка 

59:32:3890013:1275 778 

Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Весь земельный 

участок: 

Приаэродромная 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое Савино 

Отсутствуют 

5 

Пермский край, 

Пермский район, 

Лобановское с/п, 

с. Кояново,  

ул. Мельничная 

59:32:0660001:1457 740 

Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Весь земельный 

участок: 

Приаэродромная 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое 

Савино. Часть 

Отсутствуют 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-187 от 20.03.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 4 из 10. Страница создана: 19.03.2024 09:22



 5 

земельного 

участка: 

охранная зона 

«ВЛ-0,4 КВ от 

ТП-66218; ВЛ-

0,4 КВ от ТП-

66212; ВЛ-0,4 

КВ от ТП-

63155» 

6 

Пермский край, 

Пермский район, 

Лобановское с/п, 

д. Большой 

Буртым, 

Сибирский тракт 

59:32:0910001:508 769 

Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Весь земельный 

участок: 

Приаэродромная 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое 

Савино. Часть 

земельного 

участка: 

охранная зона 

«ВЛ-10 кВ ф. 

Буртым от ПС 

«Лобаново» 

Отсутствуют 

7 

Пермский край, 

Пермский район, 

Платошинское 

с/п,  

с. Платошино, 

пер. Угловой, 8 

59:32:5160006:2367 977 

Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Весь земельный 

участок: 

водоохранная и 

прибрежная 

защитная полоса 

бассейна р. 

Отсутствуют 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-187 от 20.03.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 5 из 10. Страница создана: 19.03.2024 09:22



 6 

Сылва 

8 

Пермский край, 

Пермский район, 

Усть-

Качкинское с/п, 

с. Усть-Качка 

59:32:1950001:3829 790 

Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Весь земельный 

участок: 

водоохраннай и 

прибрежная 

защитная полоса 

Воткинского 

водохранилища; 

зона затопления 

территории. 

Приаэродромная 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое Савино 

Часть 

земельного 

участка: 

охранная зона 

«ВЛ 0.4 

кВ от ТП 7275, 

ВЛ 0.4 кВ от ТП 

7177» 

Отсутствуют 

9 

Пермский край, 

Пермский район, 

Лобановское с/п, 

д. Касимово 

59:32:0920001:898 992 

Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Весь земельный 

участок: 

Приаэродромная 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Отсутствуют 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-187 от 20.03.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 6 из 10. Страница создана: 19.03.2024 09:22



 7 

Большое Савино 

10 

Пермский край, 

Пермский район, 

Усть-

Качкинское с/п, 

д. Качка, пер. 

Медовый, з/у 11 

59:32:1990001:588 1000 

Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Весь земельный 

участок: 

Приаэродромная 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое 

Савино;  

водоохранная 

зона и 

прибрежная 

защитная полоса 

малых рек, 

впадающих в 

Воткинское 

водохранилище 

на территории 

Пермского края 

Отсутствуют 

11 

Пермский край, 

Пермский район, 

Усть-

Качкинское с/п, 

в 0,180 км 

северо-

восточнее д. 

Качка 

59:32:3250001:9708 979 

Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Весь земельный 

участок: 

Приаэродромная 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое 

Савино; третий 

пояс зоны 

санитарной 

Отсутствуют 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-187 от 20.03.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 7 из 10. Страница создана: 19.03.2024 09:22



 8 

охраны курорта 

«Усть-Качка» 

12 

Пермский край, 

Пермский район, 

Усть-

Качкинское с/п, 

в 0,192 км 

северо-

восточнее д. 

Качка 

59:32:3250001:9714 978 

Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Весь земельный 

участок: 

Приаэродромная 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое 

Савино; третий 

пояс зоны 

санитарной 

охраны курорта 

«Усть-Качка» 

Отсутствуют 

13 

Пермский край, 

Пермский район, 

Усть-

Качкинское с/п, 

в 0,190 км 

северо-

восточнее д. 

Качка 

59:32:3250001:9737 960 

Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Весь земельный 

участок: 

Приаэродромная 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое 

Савино; третий 

пояс зоны 

санитарной 

охраны курорта 

«Усть-Качка» 

Отсутствуют 

14 

Пермский край, 

Пермский м.о.,  

д. Ключи,  

59:32:3810001:323 878 

Для 

индивидуального 

жилищного 

Земли 

населенных 

пунктов 

Весь земельный 

участок: 

Приаэродромная 

Отсутствуют 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-187 от 20.03.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 8 из 10. Страница создана: 19.03.2024 09:22



 9 

ул. Земляничная, 

з/у 7 

строительства территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое Савино 

15 

Пермский край, 

Пермский 

муниципальный 

округ, д. Ключи,  

ул. Земляничная, 

з/у 5 

59:32:3810001:322 953 

Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Весь земельный 

участок: 

Приаэродромная 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое Савино 

Отсутствуют 

16 

Пермский край, 

Пермский 

муниципальный 

округ, 

д. Ключи,  

ул. Земляничная, 

з/у 5а 

59:32:3810001:321 946 

Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Весь земельный 

участок: 

Приаэродромная 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое Савино 

Отсутствуют 

17 

Пермский край, 

Пермский 

муниципальный 

округ, 

д. Ключи 

59:32:3810001:325 840 

Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Весь земельный 

участок: 

Приаэродромная 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое Савино 

Отсутствуют 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-187 от 20.03.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 9 из 10. Страница создана: 19.03.2024 09:22


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

